
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A– 46020 Pegognaga (MN) 

Tel: 0376 550658 – Fax: 0376 5546825 

www.icpegognaga.edu.it 

email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

 

Prot. n. 948/6.3        Pegognaga, 08/03/2023 

Al sito web istituzionale 

Agli atti 

Al Consiglio d’Istituto 

  

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio per la realizzazione “Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” – “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(giugno 2022)” 

CUP: E61F22003260006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – SCUOLE (giugno 2022)” 

VISTA la candidatura ID n. 36246 del 20/10/2022, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” “Misura 1.4.1 
– Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Scuole (Giungo 2022)” PNRR M1C1, finanziato 
dall’Unione Europea e volto a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi 
digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, 
risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 68-2/2022-PNRR 
di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole giugno 2022- finestra temporale n. 2 dal 
24/09/2022 al 21/10/2022 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
09/02/2023 con delibera n. 81; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni 
di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con 
decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto. 

 

http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga.gov.it/
http://www.icpegognaga.gov.it/
mailto:mnic834003@istruzione.it


 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 
relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 
Scuole giugno 2022”, autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 7.301,00 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” € 7.301,00 E61F22003260006 

  

• Il finanziamento viene sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato dell’ENTRATE 
nell’Aggregato 02 – “Finanziamenti Unione Europea” – Voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea, - Sottovoce 3 - “PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. 

• Per la registrazione delle SPESE, nell’Aggregato A2 Funzionamento amministrativo Voce 2 
“PNRR – MISSIONE 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto è trasmesso al Consiglio d’Istituto e pubblicato all’Albo on-line del sito web 
istituzionale. 

 
 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanna Angela Puccetti 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


